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Öz: Amaç: Bu araştırmanın amacı, Yükseköğretim kurumla-
rında spor eğitimi veren kadın akademisyenlerin kişilik özel-
likleri ile akademik süreçte karşılaşmış oldukları kariyer en-
gellerinin çeşitli demografik özelliklere göre anlamlı farklılık 
oluşturup oluşturmadığı ve kişilik özellikleri ile kariyer engel-
leri arasındaki ilişkinin belirlenmesidir. Yöntem: Araştırmada 
nicel araştırma desenlerinden tarama modeli kullanılmıştır. 
Araştırmanın çalışma grubunu gönüllü katılım gösteren 144 
öğretim elemanı oluşturmaktadır. Araştırmada veri toplama 
aracı olarak, araştırmacı tarafından geliştirilen Kişisel Bilgi 
Formu, John Donahue ve Kentle (1991) tarafından geliştiri-
len Türkçe uyarlaması Evinç (2004) tarafından yapılan Beş 
Faktör Kişilik Envanteri ve Alaçam ve Altuntaş (2015) tara-
fından geliştirilen Kadın Akademisyenlerin Kariyer Engelleri 
Ölçeği kullanılmıştır. Çalışmanın uygulama süreci 2017-2018 
akademik yıl içerisinde gerçekleştirilmiştir. Bulgular: Kişilik 
özelliklerinin ortalamalarının yaş, çocuk sahibi olma ve un-
van değişkenlerine göre anlamlı düzeyde farklılık gösterdiği; 
medeni durum değişkenine göre ise anlamlı düzeyde farklı-
laşmadığı tespit edilmiştir (p>,05). Akademisyenlerin kariyer 
engelleri unvan değişkenlerine göre anlamlı düzeyde farklılık 
gösterirken (p<,05); yaş, medeni durum, çocuk sayısı değiş-
kenlerine göre anlamlı düzeyde farklılaşmadığı görülmüştür 
(p>,05). Sonuç: Akademisyenlerin kişilik özelliğinin dışa dö-
nüklük boyutu ile kariyer engelleri boyutları arasında anlamlı 
bir ilişki olmadığı görülmektedir. Yumuşak başlılık alt boyutu 
ile örgüt kültürü ve politikaları, örgütsel koşullar ve kalıplaş-
mış ön yargılar alt boyutları arasında; öz disiplin boyutu ile 
çoklu rol üstlenme ve örgütsel koşullar boyutları arasında; 
deneyime açıklık alt boyutu, çoklu rol üstlenme ve örgütsel 
koşullar boyutları arasında düşük düzeyde ve negatif yönde 
anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Duygusal denge alt boyutu 
ile örgüt kültürü ve politikaları, çoklu rol üstlenme, örgütsel 
koşullar ve kalıplaşmış önyargılar boyutları arasında düşük 
düzede ve pozitif anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Spor, Kadın, Akademisyen, Kişilik Özel-
liği, Kariyer Engelleri

Abstract: Aim: The present study aims to determine the 
personality traits of female academicians who teach sports 
in higher education institutions and the career barriers they 
encounter in the academic process. Method: The study used 
scanning model. The research consisted of 144 and partici-
pated voluntarily. Personal Information Form developed by 
the researcher; Five Factor Personality Inventory developed 
by Evinç(2004) and Career Barrier Scale of Female Acade-
micians developed by Alaçam and Altuntaş(2015) were used.  
Results: Revealed that the average of personality traits dif-
fered significantly according to the variables of age, having 
children and title (p <, 05); while they did not significantly 
differ according to the variable of marital status (p> .05). On 
the other hand, the career barriers of academicians differed 
significantly according to the title variable (p <, 05); while 
there was no significant difference regarding the variables of 
age, marital status and number of children (p>, 05). Conclu-
sion: Similarly, the results displayed no significant relation-
ship between the extroversion dimension of academicians’ 
personality traits and the dimensions of career barriers. A 
low level and negatively significant correlation was found 
among the sub-dimensions of docility, organizational culture 
and policies; organizational conditions and stereotyped preju-
dices; self-discipline and undertaking multiple roles and orga-
nizational conditions; and among the dimensions of openness 
to experience, undertaking multiple roles and organizational 
conditions. A low level and positively significant relationship 
was found between the sub-dimension of emotional balance 
and the dimensions of organizational culture and politics, tak-
ing on multiple roles, organizational conditions and stereo-
typed prejudices.

Keywords: Sports, Female, Academicians, Personality Trait, 
Career Barriers
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GİRİŞ

Kişilik, bir kişiyi diğer kişilerden farklı kılan 
ve süreklilik gösteren davranış özellikleridir. 
Günümüzde kişilik, içsel kaynaklardan orta-
ya çıkan ve genellikle kişinin davranışlarına 
hâkim olan, biyolojik gerekliliği ve deneysel 
olarak öğrenilenleri içeren, öğrenme, düşün-
me, başa çıkma ve davranış örüntülerini kap-
samaktadır (Aslan, 2008: 7-18). 

Kişilik, genetik ve biyolojik eğilimleri, sosyal 
açıdan deneyimleri ve değişen çevresel fak-
törleri içeren iç ve dış etkilere dayalı evrimsel 
bir süreci temsil etmektedir (İnanç ve Yerli-
kaya, 2012: 2-6). Tüm bu özellikler dikkate 
alındığında kişiliği belirleyen birçok faktör-
den de bahsetmek gerekir. Kişiliği belirleyen 
faktörler; kalıtım ve bedensel yapı faktörleri, 
sosyo-kültürel faktörler, aile faktörü, sosyal 
sınıf faktörü, coğrafi ve fiziki faktörler, diğer 
faktörler (kitle iletişim araçları, yetişkinler 
grubu ve doğum sırası vb) olarak sınıflandı-
rılabilir. 

Alan yazın incelendiğinde kişilik ile ilgili çe-
şitli kuramlar ortaya konmuştur. Bunlardan 
biri olan ve 1985 yılında kişiliği açıklamaya 
çalışan bir yaklaşım olan Beş Faktör Kişi-
lik Modeli ilk olarak Paul Costa ve Robert 
McCrae tarafından geliştirilmiştir. Kişilik ile 
ilgili ortaya atılan birçok görüşün, beş faktör 
kişilik kuramı çerçevesinde birleştiği görül-
mektedir. Bu modele göre kişilik, beş faktör-

de incelenmektedir (Bacanlı, İlhan ve Alan, 
2009: 262).  Goldberg’e göre bu beş faktör 
geleneksel isimlerini, dışa dönüklük, uyumlu-
luk, sorumluluk duygusal dengelilik, kültür / 
zekâ / deneyime açıklık olarak almıştır (Gold-
berg, 1992: 26). Dışa dönük bireyler, risk al-
mayı ve heyecanı seven, yürürken hızlı adım-
lar atan ve sportif faaliyetlerden hoşlanan, 
hareket etmeyi ve harekete geçirmeyi seven, 
kalabalık grup faaliyetlerinden hoşlanan kişi-
ler olarak değerlendirilirler (Gültekin, 2009: 
29-30). Uyumluluk /Yumuşak başlılık boyutu-
na sahip olan kişinin duygu, düşünce ve dav-
ranışlarında iyimserlikten kötümserliğe kadar 
uzanan bir çizgi boyunca kişilerin arasındaki 
uyumun değerlendirmesini yapmak için kul-
lanır (Sudak ve Zehir, 2013: 144). Uyumlu-
luğu yüksek olan bireylerde alçakgönüllü 
olma, yardımsever ve merhametli olma, ko-
lay aldanma, dürüst olma, çevresine karşı an-
layışlı, olumlu ilişkiler içinde, işbirliğine açık 
ve sıcakkanlı olma gibi özellikler görülebil-
mektedir (Costa vd. , 1986:641). Sorumluluk 
/öz disiplin bilincinde olma, düzenli ve plan-
lı olma ve başarı duygusuna sahip olma gibi 
özellikleri içermektedir (Morsünbül, 2014: 
320). Bu boyutu temsil eden bireylerin temel 
özellikleri arasında ise liderlik, amaca odak-
lanma, düzenlilik, görev bilinci, üretkenlik ve 
kararlılık gibi özellikler sayılabilir (Çivitci ve 
Arıcıoğlu, 2012: 82). Duygusal dengelilik, bi-
reyin duygusal açıdan ne derece dengeli olup 
olmadığını gösteren nevrotiklik boyutu olarak 
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bilinir (Burger, 2006:254). Duygusal dengesi 
yüksek olan bireyler daha sakin, kendine gü-
veni olan, sabırlı ve stresle baş edebilen özel-
liklere sahiptirler. (Robbins ve Judge, 2007: 
110). Deneyime açıklık faktörün özellikleri 
arasında analitik düşünme, bağımsız olma, 
açık fikirli olma, değişikliği sevme ve gele-
neksel yapıda olmama gibi özellikler sayıla-
bilir (Somer vd. , 2002: 24).

Tüm bu bilgiler doğrultusunda kişiliğin bi-
reyin mesleki hayatında ne kadar etkili ol-
duğu anlaşılmaktadır. Nitekim bireyler mes-
lek seçimlerini yaparken kişilik özelliklerini 
göz önünde bulundurarak karar almaları çok 
önem taşımaktadır.  Doğru karar verme ile 
doğru meslek seçimi beraberinde doğru bir 
kariyere kapı açacaktır. Kişinin mesleği ile 
uyumlu olması bireye kariyer hayatında ba-
şarılı olma, üretken olma, doyuma ulaşma, 
fırsatları değerlendirme ve kariyerinde ve-
rilecek kararlarda doğru bir yol izleme gibi 
bir dizi olumlu dönütlerinin olacağı düşü-
nülmektedir. Bireyin kişiliğine uygun doğru 
meslek seçimi yapması, kariyer seçimlerini 
de etkileyecektir. Kariyer seçimlerinde cin-
siyet faktörü açısından da farklılıklar olabil-
mekte ve birey kariyer sürecinde bazı engel-
lerle karşılaşabilmektedir.

Kariyer ve Kadınların Kariyer Engeli Süreci

Kariyer bireyin sadece iş hayatını değil tüm 
yaşamını ele almaktadır. Kariyere verilen 

önem arttıkça insan kaynakları açısından ka-
riyer planlanabilir, geliştirilebilir ve yönetile-
bilir bir süreç halini almıştır (Aytaç, 2001: 7). 
En bilinen ve en genel tanımları arasında ka-
riyer, çalışma yaşamında ilerleyerek, üst ma-
kamlara yükselme ve başarılı olma biçiminde 
ifade edilmektedir (Büyükyaprak, 2015: 3). 
Çalışan bireyler kazandıkları tecrübe ve de-
neyimleriyle kariyer hayatlarında istedikleri 
noktaya ulaşırken bazen farklı problemlerle 
karşılaşabilmektedirler. Bu problemlerden 
bazıları çalışma şartlarındaki olumsuzluklar 
nedeniyle oluşabilmekte ve bireyde sıkıntı, 
stres, iş doyumsuzluğu ve tükenmişlik gibi 
duygulara sebep olabilmektedir. (Kişioğlu, 
2015: 55). Kariyer sorunlarını üç grupta top-
lamak mümkündür (Çalışkan, 2012: 41); 

	 Kariyer dönemi sorunları: Başlangıç dö-
nemi, kariyer ortası ve kariyer sonu so-
runlar,

	 Kariyerde karşılaşılan özel sorunlar: 
Cinsiyetten kaynaklanan sorunlar, çift 
kariyerli eşler çift kariyerlik ay ışığı 
sendromu. 

	 Diğer kariyer sorunları: Cam tavan, tü-
kenmişlik, mobbing, engellenme, gözden 
düşme, işten atılma, beceri ve yeteneğin 
yitirilmesi gibi birçok yönden ele alınan 
kariyer sorunları bulunmaktadır. 

Bu sorunların birçoğu ile karşılaşan kadın-
ların toplumsal rolü çok büyüktür. Cinsiyet 
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olarak düşündüğümüzde erkeklere göre ka-
dınların çalışma hayatında yer edinmesi daha 
zorludur. Kadın bir yandan ev hanımı rolü-
nün gerekliliklerini üstlenirken bir yandan 
çalışma hayatının sorumluluklarını göze al-
maktadır (Kişioğlu, 2015: 29). Kadının aile 
içindeki sorumluluğu, toplumsal değerler ve 
önyargılar, kurum dışındaki sosyal çevresi 
ve ilişkileri kadının yönetim alanında ilerle-
mesini erkeğe kıyasla geri plana atmaktadır. 
(Yılmaz ve Kepoğlu,2019: 639). Kadınların 
kendilerini gösterip ispat ettikleri, yükseldik-
leri ve erkek meslektaşları karşısında ayakta 
durabilmekte zorlandıkları meslek grupları-
nın başında “akademisyenlik” gelmektedir.

Çalışma hayatına başlayan akademisyen ka-
dınların evde eş, anne ve ev kadını rollerini 
üstlenmesinin yanında, iş yerinde bir taraftan 
öğrenci olarak sorumluluklar üstlenmesi, di-
ğer taraftan çalıştığı kurumdaki eğitim, araş-
tırma ve diğer faaliyetlere katılmaları üzer-
lerindeki yüklerin daha da artmasına neden 
olmaktadır (Ergül, Koç, Eroğlu ve Taşkın, 
2012: 44). Çalıştığı kurumdaki fiziki çalışma 
koşulları, kurumdaki akademisyenler arasın-
daki ilişkiler (Alaçam, 2014: 35), çoklu rol-
lerinin sorumluluklarını yerine getirirken ka-
riyerde yükselmek için öne sunulan yabancı 
dil, ALES vb. sınavlar, uluslararası yayın gibi 
kriterleri yerine getirme şartları (Yıldırım, 
2009: 84), akademisyenlerin stres ve tüken-

mişlik yaşamalarına neden olmaktadır (Kara-
han, 2013: 70).

Bu alanda sorunlarla karşılaşan kadın spor 
alanında da farklı engeller yaşayabilmektedir 
(Açıkada ve Ergen, 1990: 183). Geçmişten 
beri ilkel toplumlarda kadınların erkeklere 
oranla daha güçsüz kabul edilmeleri, kadın-
ların evde çocuk bakmaktan sorumlu bir bi-
rey olarak görülmesi nedeni ile kadın ve er-
kek arasında yıllarca toplumsal bir farklılık 
oluşmuştur. Bu toplumsal farklılık her alanda 
olduğu gibi spor alanında da kendini göster-
miştir (Yaman, 2016: 25). Sporun biyolojik 
olarak sanki erkeğe ait bir alanmış gibi düşü-
nülmesi kadınların kendilerini göstermelerine 
ve gelişimlerine engel olabilmektedir. Ülke-
mizde hem kadınların hem de kız çocukları-
nın spor alanında yaşadığı eşit olmayan tavır 
tüm dünya genelinde yapılan çalışmalarda da 
görülmektedir (Hergüner, Çakırlar ve Yaman, 
2019: 677). Kadınların spora katılımlarının 
önündeki engellerinin araştırılmasında, sporu 
bırakma oranının Türkiye’ de diğer ülkele-
re oranla daha fazla olduğu, nedeni ise çok 
küçük yaşlarda evlenme, genç annelik, ev içi 
sorumluluklarının fazla olmasındandır. Ayrı-
ca kadınların sporda aktifleşmesiyle hayatla-
rında bulunan baba ya da eşin hayatlarındaki 
kontrollerinin arttığı ortaya çıkmıştır (Koca 
ve Bulgu, 2005: 8). Kadınların sporda yer 
almasını etkileyen sosyal sebepler toplum-
dan topluma değişse bile genel olarak ortak 
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noktası kadının aile içindeki görevi ve top-
lumdaki sorumluluklarıdır. Kadının sosyal 
statüsü, sosyal normları ve kültürel bakımdan 
geleneksel sebepler spor yapmasında etkili 
olabilmektedir (Hergüner,1993: 168). Spor 
alanında erkeklerin kariyer hedefleri önemse-
nirken kadınların sporla olan ilişkisi hobi ola-
rak algılanmakta ve kadınların spordaki kari-
yer basamaklarının önü kapatılmaktadır. Spor 
alanında kariyer hedefleri koyulmamakta ve 
kariyerleri engel görmektedir (Bingöl, 2011: 
50-52). Bu bağlamda hem spor yapmış hem 
de spor alanında akademik çalışmalar yapmış 
olan kadın akademisyenlerin kişilik özellik-
lerini ve karşılaştıkları kariyer engellerini be-
lirlemiş olmak, genç kadın akademisyenlere 
yön vermede, engelleri aşmada motivasyon 
kaynağı ve öncül bir araştırma olması bakı-
mından bu çalışma önemli görülmüştür. 

GEREÇ ve YÖNTEM

Araştırmanın Modeli

Araştırmada spor eğitimi veren kadın akade-
misyenlerin kişilik özellikleri ile kariyer en-
gellerinin çeşitli demografik özelliklere göre 
anlamlı farklılık oluşturup oluşturmadığı ve 
kişilik özellikleri ile kariyer engelleri ara-
sındaki ilişkinin olup olmadığı belirlenme-
ye çalışılmıştır. Bu nedenle çalışmada nicel 
araştırma deseni olan tarama modellerinden 
ilişkisel tarama modeli benimsenmiştir. Ta-

rama modelleri, geçmişte veya halen var 
olan bir durumu var olduğu biçimde betim-
lemeyi amaç edinen bir yaklaşımdır (Karasar, 
2009:77). İlişkisel tarama modeli iki ya da 
daha çok değişken arasındaki ilişkiyi bu fark-
lı değişkenlere müdahale etmeden incelen-
diği modeldir (Büyüköztürk, Kılıç Çakmak, 
Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2013:184).

Çalışma Grubu

Araştırmanın evrenini Türkiye’de Yükse-
köğretim Kurumu’nda 2017-2018 akademik 
yılda Spor Bilimleri Fakültesi’nde 241(15 
Profesör, 42 Doçent, 96 Dr. Öğr. Üyesi, 49 
Öğr. Gör., 39 Arş. Gör.) ve Beden Eğitimi ve 
Spor Yüksek Okulu’nda (BESYO) görev ya-
pan (2 Profesör, 8 Doçent, 61 Dr. Öğr. Üyesi, 
47 Öğr. Gör, 32 Arş. Gör.) toplam 150 olmak 
üzere toplamda 391 kadın öğretim elemanı 
oluşturmaktadır (Yüksek Öğretim Kurulu, 
2018). Araştırmanın çalışma grubunu, ifade 
edilen evren içinden herhangi bir örneklem 
seçimi olmaksızın ulaşılan ve gönüllü katı-
lım gösteren 144 öğretim elemanı oluştur-
maktadır. Araştırma kapsamında tüm öğretim 
elemanlarına ulaşılmış ancak çalışma 144 
akademisyenin gönüllü katılımı ile tamam-
lanmıştır. Çalışma grubuna ait yaş, medeni 
durum, çocuk sayısı ve unvan özellikleri sıra-
sı ile sunulmuştur.
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Tablo 1. Çalışma Grubunun Demografik Özellikleri ile İlgili Frekans ve Yüzde Değerleri
Yaş f %

25 yaş ve altı 2 1,4

26-30 18 12,5

31-35 28 19,4

36-40 49 34,0

41-45 29 20,1

46 ve üstü 18 12,5

Medeni durum f %

Evli 89 61,8

Bekâr 44 30,6

Diğer (boşanmış-dul) 11 7,6

Çocuk durumu                    Çocuk Sayısı f %

Çocuk var                                       1 50 34,7

                                                        2 25 17,4

                                                        3 3 2,1

Çocuk Yok 66 45,8

Unvan f %

Arş. Gör. 23 16,0

Okutman 8 5,6

Öğr. Gör. 31 21,5

Dr. Öğr. Üyesi 51 35,4

Doçent 27 18,8

Profesör 4 2,8

Toplam 144 100,0
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Tablo 1 incelendiğinde, araştırmaya katılan 
kadın akademisyenlerin %34,0’ünün 36-
40, %20,1’inin 41-45, %19,4’ünün 31-35, 
%12,5’inin 26-30 ile 46 ve üzeri, %1,4’ünün 
ise 25 yaş ve altı yaş aralıklarında oldukları 
görülmektedir. Ek olarak, kadın akademis-
yenlerin %61,8’inin evli, %30,6’sının bekâr 
ve %7,6’sının ise diğer (boşanmış-dul) kate-
goride yer aldığı görülmektedir. Kadın aka-
demisyenlerin %45,8’inin çocuk sahibi ol-
madığı, %34,7’sinin bir çocuğa, %17,4’ünün 
iki çocuğa ve %2,1’inin ise üç çocuğa sahip 
olduğu görülmektedir. Araştırmaya katılan 
kadın akademisyenlerin %35,4’ünün Dr. Öğr. 
Üyesi, %21,5’inin Öğr. Gör., %18,8’inin Do-
çent, %16,0’ının Arş. Gör., %5,6’sının Okut-
man ve %2,8’inin ise Profesör akademik un-
vanlara sahip oldukları görülmektedir.

Veri Toplama Araçları

Akademisyenlere uygulanan ölçme araçları 
sırası ile aşağıda sunulmuştur:

Kişisel Bilgi Formu: Araştırmaya katılan 
akademisyenlerin ilişkin yaş, medeni durum, 
çocuk sayısı, unvanı demografik özelliklerini 
belirlemek amacıyla Kişisel Bilgi Formu araş-
tırmacı tarafından geliştirilmiştir. Formda yer 
alan her bir soru maddesi bulgular kısmında 
ölçme araçları ile ayrı ayrı ilişkilendirilmiştir. 

Beş Faktör Kişilik Özellikleri Ölçeği 
(BFKÖ): John, Donahue ve Kentle tara-
fından 1991 yılında geliştirilmiş ve Evinç 

(2004) tarafından Türkçe’ye uyarlanmıştır. 
Ölçme aracında 44 madde bulunmaktadır. 
Her madde “Kendimi biri olarak görüyorum” 
şeklinde başlamaktadır. Ölçme aracı 8 mad-
deden oluşan dışa dönüklük (extraversion), 9 
maddeden oluşan yumuşak başlılık (agreeab-
leness), 9 maddeden oluşan öz disiplin (cons-
cientiousness), 8 maddeden oluşan duygusal 
denge (neuroticism) ve 10 maddeden oluşan 
deneyime açıklık (openness) şeklinde 5 fak-
törden oluşmaktadır. Ölçme aracı 5’li Likert 
tipindedir. Her bir ölçme maddesi kesinlikle 
katılıyorum (5), katılıyorum (4), ne katılıyo-
rum ne katılmıyorum (3), katılmıyorum (2) 
ve kesinlikle katılmıyorum (1) şeklinde yapı-
landırılmıştır. 

Türkçe ’ye uyarlanan ölçme aracında Evinç 
(2004) tarafından yapılan güvenirlik analiz 
sonuçlarında ölçme aracının Alpha (α) kat-
sayıları sırası ile Dışa dönüklük için .88, Yu-
muşak başlılık için .79, Öz disiplin için .82, 
Duygusal denge için .84 ve Deneyime açıklık 
boyutu için ise .81 olarak hesaplanmıştır. Bu 
çalışmada hesaplanan Alpha( α)  katsayıları 
ise sırasıyla α=.74, α=.71, α=.78, α=.79 ve 
α=.78 olarak hesaplanmıştır. 

Kadın Akademisyenlerin Kariyer Engel-
leri Ölçeği (KAKEÖ): Kadın Akademis-
yenlerin Kariyer Engelleri Ölçeği Alaçam 
ve Altuntaş (2015) tarafından geliştirilmiştir. 
Ölçme aracı 40 maddeden oluşmaktadır. Ölç-
me aracında yer alan her bir madde kesinlikle 
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katılıyorum (5), katılıyorum (4), kararsızım 
(3), katılmıyorum (2) ve kesinlikle katılmı-
yorum (1) şeklinde puanlandırılmıştır. Ölçme 
aracında; 15 maddeden oluşan örgüt kültürü 
ve politikaları, 10 maddeden oluşan çoklu rol 
üstlenme, 7 maddeden oluşan örgütsel koşul-
lar ve 8 maddeden oluşan kalıplaşmış önyar-
gılar şeklinde 4 faktörden oluşmaktadır. Ölç-
me aracında ters kodlanan madde bulunma-
maktadır. Ölçme aracının toplam Cronbach 
Alfa değerleri Alaçam ve Altuntaş (2015) 
tarafından değerlendirilmiş ve alt faktörlerin 
Cronbach Alfa katsayıları sırası ile .87, .88, 
.83, .73, toplamda ise .90 olarak belirlenmiş-
tir. Bu çalışmada ise alt faktörlerin Cronbach 
Alfa katsayıları sırası.78, .81, .77, .72  ve top-
lamda da .88 olarak hesaplanmıştır.

Verilerin Toplanması

Araştırma sürecinde kullanılan ölçme araçla-
rı katılımcılara kolay ulaşılabilmesi bakımın-
dan araştırmacı tarafından 2016-2017 eğitim- 
öğretim yılında bahar döneminde Google 
Anket aracılığı ile oluşturulmuştur. Veri top-
lama sürecinde Türkiye’de bulunan tüm dev-
let ve bazı özel üniversitelerin Spor Bilimleri 
Fakültesi’nde ve Beden Eğitimi ve Spor Yük-
sek Okulu’nda görev yapan akademisyenlerin 
e-mail adreslerine ulaşılmıştır ve liste haline 
getirilmiştir. Akademisyenlerin raporlu olma, 
yoğun olma ya da maili görememe gibi du-
rumları göz önüne alınarak ölçme araçları iki 
kez gönderilmiştir. Veri dönüşleri çoğunlukla 

online ortamda olurken bir kısmı manuel ola-
rak doldurup posa ile ulaştırılmıştır, bir kısmı 
ile de araştırmacı yüz yüze görüşerek elden 
teslim almıştır.

Verilerin Analizi

Araştırmadan elde edilen veriler SPSS 24.0 
paket programı ile analiz edilmiştir. Araştır-
maya katılan çalışma grubunun demografik 
özelliklerine ilişkin frekans, ortalama, yüz-
de ve standart sapma dağılımları için fre-
kans analizi kullanılmıştır. Beş Faktör Kişilik 
Özellikleri Ölçeği ve Kadın Akademisyenler 
Kariyer Engelleri Ölçeği’nden alınan orta-
lama puanların demografik özelliklere göre 
anlamlı farklılık gösterip göstermediğinin be-
lirlenmesinde ikiden fazla değişkende (gelir 
durumu, medeni durum gibi)  Tek Yönlü Var-
yans Analizi (One Way ANOVA) testine tabii 
tutulmuştur. Kadın akademisyenlerin kişilik 
özellikleri ile kariyer engelleri arasındaki 
ilişkiyi tespit etmek amacıyla Pearson kore-
lasyon analizi kullanılmıştır. 

BULGULAR

Kadın Akademisyenlerin Kişilik Özellikleri-
ne Yönelik Alt Boyutlarına İlişkin Bulgular 

Kişilik özelliklerinin her bir boyutuna ilişkin 
akademisyenlerin ölçme aracından aldıkları 
puanlarla ilgili olarak; aritmetik ortalama (

), minimum-maksimum puanları ve standart 
sapma (SS) değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir.
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Tablo 2. Kişilik özellikleri Boyutlarının Ortalama, Minimum- Maksimum Puanları ve 
Standart Sapma Değerleri

Özellikler N Min Max SS

Dışa dönüklük 144 1 5,00 3,93 0,732

Yumuşak başlılık 144 2,44 5,00 4,25 0,534

Öz disiplin 144 1,44 5,00 4,09 0,610

Duygusal denge 144 1,00 4,50 2,46 0,705

Deneyime açıklık 144 1,80 5,00 4,15 0,628

Tablo 2’de görüldüğü üzere, kadın akademis-
yenlerin ölçme aracına verdikleri cevaplara 
bakıldığında en fazla ortalamanın ( =4,25) 
yumuşak başlılık boyutunda, en az ortalama-
nın ise ( =2,46) duygusal denge boyutun-
da olduğu belirlenmiştir. Genel ortalamala-
ra bakıldığında ise dışadönüklük, yumuşak 
başlılık, öz disiplin ve deneyime açıklık bo-
yutlarında kişilik özelliklerinin orta düzeyin 
üzerinde olduğu; duygusal denge boyutunda 

ise orta düzeye yakın bir değer bulduğu söy-
lenebilir. 

Kadın Akademisyenlerin Kişilik Özellikleri 
İle Yaş Değişkenine İlişkin Bulgular

Kadın akademisyenlerin kişilik özelliklerinin 
yaş değişkenine göre farklılaşma durumuna 
ilişkin yapılan tek yönlü One Way ANOVA 
sonuçları Tablo 3’de sunulmuştur. 

Tablo 3. Yaş Değişkeni Açısından Kadın Akademisyenlerin Kişilik Özelliklerine İlişkin 
ANOVA Sonuçları

Boyutlar Gruplar Yaş N SS F p Anlamlı 
Fark

Dışa dönüklük

1 25 ve altı 2 2,81 1,149

1,431 ,217 -

2 26-31 18 3,80 ,572

3 32-37 28 3,87 ,650

4 38-43 49 4,05 ,790

5 44-49 29 3,90 ,813

6 50 ve 
üzeri 18 4,00 ,600

Toplam 144 3,93 ,732
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Y u m u ş a k 
başlılık

1 25 ve altı 2 3,05 ,078

3,877 ,003

1-3
1-4
1-5
1-6

2 26-31 18 4,03 ,386

3 32-37 28 4,15 ,629

4 38-43 49 4,37 ,563

5 44-49 29 4,32 ,379

6 50 ve 
üzeri 18 4,33 ,445

Toplam 144 4,25 ,534

Öz disiplin

1 25 ve altı 2 3,55 ,628

4,294 ,001

2-4
2-5
3-4
3-5

2 26-31 18 3,73 ,571

3 32-37 28 3,82 ,643

4 38-43 49 4,22 ,561

5 44-49 29 4,28 ,566

6 50 ve 
üzeri 18 4,23 ,537

Toplam 144 4,09 ,610

Duygusal denge

1 25 ve altı 2 3,50 ,707

3,558 ,005

1-2
1-3
1-4
1-5
1-6

2 26-31 18 2,68 ,696

3 32-37 28 2,75 ,743

4 38-43 49 2,38 ,606

5 44-49 29 2,27 ,679

6 50 ve 
üzeri 18 2,18 ,721

Toplam 144 2,46 ,705
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D e n e y i m e 
açıklık

1 25 ve altı 2 3,25 ,353

2,884 ,017

1-2
1-3
1-4
1-5
1-6
2-6

2 26-31 18 3,80 ,413

3 32-37 28 4,09 ,591

4 38-43 49 4,21 ,684

5 44-49 29 4,26 ,636

6 50 ve 
üzeri 18 4,36 ,535

Toplam 144 4,15 ,628

**p<.05

Tablo 3 incelendiğinde kişilik özelliklerinin 
her boyut ortalamasına bakıldığında, dışa-
dönüklük boyutunda 38-43 yaş aralığı (
=4,05) ile 50 ve üzeri yaş aralığı ( =4,00) 
ortalamalarının daha yüksek olduğu görül-
mektedir. Akademisyenlerin kişilik özellik-
lerinin yaşa bağlı olarak Yumuşak başlılık 
alt boyutu ile yaş değişkeni bakımından (F= 
3,877; p<.05) anlamlı farklılık olduğu belir-
lenmiştir. Veri analiz sonuçlarına göre anlam-
lı fark 25 yaş ve altı olan grup ile 32-37, 38-
43, 44-49 ve 50 ve üzeri yaş aralıklarına sahip 
olanlar lehine çıkmıştır. Öz disiplin boyutun-
da ise 26-31 yaş aralığı ile 38-43 ve 44-49 yaş 
aralıkları lehine; 38-43 yaş aralığı ile 44-49 
ve 50 ve üzeri yaş aralıkları lehine anlamlı 
farklılık tespit edilmiştir. Duygusal denge bo-
yutunda 25 yaş ve altı olan grup ile 26-31, 32-
37, 38-43, 44-49 ve 50 ve üzeri yaş aralığına 
sahip olanlar arasında 25 yaş ve altı olanlar 

lehine anlamlı farklılık tespit edilmiştir. Son 
kişilik özelliği boyutu olan deneyime açıklık 
boyutunda ise 25 yaş ve altı olan grup ile 26-
31, 32-37, 38-43, 44-49 ve 50 ve üzeri yaş 
aralığına sahip olanlar ile 26-31 yaş aralığına 
sahip grup ile 50 ve üzeri yaş aralığına sahip 
olanlar lehine anlamlı farklılık bulunmuştur. 
Bu bulgudan hareketle akademisyenlerin yaş 
aralığı arttıkça kişilik özelliklerinden boyut-
larından daha yumuşak başlı, öz disiplin ve 
gelişime açık olma anlamında da diğer yaş 
gruplarına göre daha olumlu kişiliğe sahip ol-
dukları söylenebilir.

Kadın Akademisyenlerin Kişilik Özellikleri 
Medeni Durum Değişkenine İlişkin Bulgular 

Kadın akademisyenlerin kişilik özelliklerinin 
medeni durum değişkenine göre farklılaşma 
durumuna ilişkin yapılan tek yönlü One Way 
ANOVA sonuçları değerleri Tablo 4’te sunul-
muştur. 
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Tablo 4. Medeni Durum Değişkeni Açısından Kadın Akademisyenlerin Kişilik Özel-
liklerine ile İlgili ANOVA Sonuçları

Boyutlar Gruplar Yaş N SS F P

Dışa dönüklük

1 Evli 89 4,01 ,730

1,310 ,273
2 Bekâr 44 3,79 ,711

3 Diğer 11 3,88 ,814

Toplam 144 3,93 ,732

Yumuşak başlılık

1 Evli 89 4,27 ,565

,948 ,390
2 Bekâr 44 4,17 ,468

3 Diğer 11 4,39 ,531

Toplam 144 4,25 ,534

Öz disiplin

1 Evli 89 4,13 ,653

1,142 ,322
2 Bekâr 44 3,97 ,474

3 Diğer 11 4,16 ,720

Toplam 144 4,09 ,610

Duygusal denge

1 Evli 89 2,44 ,748

,405 ,668
2 Bekâr 44 2,52 ,670

3 Diğer 11 2,31 ,462

Toplam 144 2,46 ,705

Deneyime açıklık

1 Evli 89 4,18 ,637

,304 ,738
2 Bekâr 44 4,09 ,557

3 Diğer 11 4,13 ,846

Toplam 144 4,15 ,628

Tablo 4 incelendiğinde kişilik özelliklerinin 
her boyutunun ortalamalarına bakıldığında, dı-
şadönüklük boyutunda ( =4,01) ve deneyi-
me açıklık boyutunda ise ( =4,18) evli olan 
akademisyenlerin ortalamalarının daha yük-
sek olduğu görülmektedir. Boyutların genel 
toplam ortalamalarında ise en yüksek ortala-
manın yumuşak başlılık boyutunda ( =4,25) 

olduğu görülmektedir. Akademisyenlerin kişi-
lik özelliklerinin medeni duruma bağlı olarak 
kişilik özellikleriyle ilgili alt boyutlarında me-
deni durum değişkenine göre anlamlı farklılık 
olmadığı tespit edilmiştir (p>.05).

Kadın Akademisyenlerin Kişilik Özellikleri 
Çocuk Sayısı Değişkenine İlişkin Bulgular
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Kadın akademisyenlerin kişilik özelliklerinin 
çocuk sayısı değişkenine göre farklılaşma 

durumuna ilişkin yapılan tek yönlü One Way 
ANOVA sonuçları Tablo 5’de sunulmuştur. 

Tablo 5. Çocuk Sayısı Değişkeni Açısından Kadın Akademisyenlerin Kişilik Özelliklerine 
İlişkin ANOVA Sonuçları

Boyutlar Çocuk sayısı N SS F p Anlamlı fark

Dışa dönüklük

0 66 3,85 ,664

,654 ,582 -

1 50 4,04 ,773

2 25 3,91 ,731

3 3 4,04 1,552

Toplam 144 3,93 ,732

Yumuşak başlılık

0 66 4,18 ,463

3,137 ,027 2-3

1 50 4,31 ,479

2 25 4,40 ,661

3 3 3,55 1,127

Toplam 144 4,25 ,534

Öz disiplin

0 66 3,95 ,573

2,746 ,045 0-3

1 50 4,14 ,555

2 25 4,31 ,734

3 3 4,44 ,693

Toplam 144 4,09 ,610

Duygusal denge

0 66 2,51 ,705

1,406 ,244 -

1 50 2,50 ,653

2 25 2,21 ,675

3 3 2,75 1,561

Toplam 144 2,46 ,705

Deneyime açıklık

0 66 4,11 ,558

,855 ,466 -

1 50 4,21 ,671

2 25 4,21 ,693

3 3 3,70 ,916

Toplam 144 4,15 ,628
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Tablo 5’de görüldüğü üzere, kişilik özellikle-

rinden dışadönüklük boyutunda çocuk sayısı 

bir ve üç olan akademisyenlerin ortalama-

larının aynı ve diğer akademisyenlere göre 

yüksek ( =4,04) olduğu; yumuşak başlılık 

boyutunda iki çocuğa sahip akademisyenlerin 

ortalamasının =4,40 olduğu tespit edilmiş-

tir. Sorumluluk boyutunda ise en fazla çocuk 

sahibi olan (3) akademisyenlerin ortalamaları-

nın =4,44 olduğu belirlenmiştir. Duygusal 

denge boyutunda en yüksek ortalamaya (

=2,75) üç çocuk sahibi akademisyenler sahip-

ken; deneyime açıklık boyutunda ise bir ve iki 

çocuk sahibi olanların ortalamalarının aynı ve 

daha yüksek olduğu belirlenmiştir ( =4,21). 

Akademisyenlerin kişilik özelliklerinin alt 

boyutlarında çocuk sahibi olma değişkeni-

ne göre anlamlı farklılık tespit edilmemiştir 

(p>.05). Ancak yumuşak başlılık boyutu ile 

ilgili iki ve üç çocuk sahibi olan akademisyen-

lerden iki çocuk sahibi olanların lehine (

=4,40) anlamlı farklılık olduğu belirlenmiştir 

(F= 3,137; p<.05).  Aynı zamanda öz disiplin 

boyutunda hiç çocuk sahibi olmayanlar ile üç 

çocuk sahibi olan akademisyenlerden üç ço-

cuk sahibi olanlar lehine( =4,44)  anlamlı 

farklılık olduğu belirlenmiştir. 

Kadın Akademisyenlerin Kişilik Özellikleri 

Unvan değişkenine İlişkin Bulgular

Kadın akademisyenlerin kişilik özelliklerinin 

unvan değişkenine göre farklılaşma durumu-

na ilişkin yapılan tek yönlü One Way ANO-

VA sonuçları Tablo 6’te sunulmuştur:

Tablo 6. Unvan Değişkeni Açısından Kadın Akademisyenlerin Kişilik Özelliklerine 

İlişkin ANOVA Sonuçları

Boyutlar Gruplar Unvan N SS F p Anlamlı 
Fark

Dışa dönüklük

1 Arş. Gör. 23 3,75 ,592

1,148 ,338 -

2 Okutman 8 4,04 ,878

3 Öğr.Gör. 31 3,93 ,712

4 Dr. Öğr. 
Üyesi 51 3,91 ,830

5 Doçent 27 4,00 ,630

6 Profesör 4 4,65 ,400

Toplam 144 3,93 ,732
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Yumuşak başlılık

1 Arş. Gör. 23 3,87 ,410

3,620 ,004
1-3
1-4
1-5

2 Okutman 8 4,06 ,767

3 Öğr.Gör. 31 4,31 ,518

4 Dr. Öğr. 
Üyesi 51 4,35 ,542

5 Doçent 27 4,32 ,448

6 Profesör 4 4,61 ,345

Toplam 144 4,25 ,534

Öz disiplin

1 Arş. Gör. 23 3,61 ,552

6,400 ,000

1-3
1-4
1-5
1-6

2 Okutman 8 3,88 1,151

3 Öğr.Gör. 31 4,31 ,451

4 Dr. Öğr. 
Üyesi 51 4,03 ,573

5 Doçent 27 4,30 ,409

6 Profesör 4 4,72 ,368

Toplam 144 4,09 ,610

Duygusal denge

1 Arş. Gör. 23 3,04 ,578

5,385 ,000

1-3
1-4
1-5
1-6

2 Okutman 8 2,60 ,808

3 Öğr.Gör. 31 2,25 ,567

4 Dr. Öğr. 
Üyesi 51 2,43 ,666

5 Doçent 27 2,28 ,714

6 Profesör 4 1,90 ,909

Toplam 144 2,46 ,705

Deneyime açıklık

1 Arş. Gör. 23 3,89 ,529

4,536 ,001 1-5
4-5

2 Okutman 8 4,10 1,000

3 Öğr.Gör. 31 4,18 ,523

4 Dr. Öğr. 
Üyesi 51 4,01 ,635

5 Doçent 27 4,58 ,480

6 Profesör 4 4,42 ,573

Toplam 144 4,15 ,628
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Tablo 6 incelendiğinde, kişilik özelliklerinin 
dışadönüklük boyutunda ( =4,65), yumu-
şak başlılık boyutunda  ( =4,61), öz disip-
lin boyutunda ( =4,71) ve deneyime açıklık 
boyutunda ( =4,42) Profesör unvanına sa-
hip kadın akademisyenlerin ortalamalarının 
diğer unvanlara oranla daha yüksek olduğu 
tespit edilmiştir. Akademisyenlerin kişilik 
özelliklerinin sahip olunan unvan durumu-
na bağlı olarak Yumuşak başlılık boyutunda 
Arş. Gör. unvanına sahip akademisyenler ile 
Öğr. Gör., Dr. Öğr. Üyesi ve Doçent unvan-
larına sahip akademisyenler lehine anlamlı 
farklılık olduğu tespit edilmiştir (F=3,620; 
p<.05). Öz disiplin boyutunda Arş. Gör. un-
vanına sahip akademisyenler ile Öğr. Gör., 
Dr. Öğr. Üyesi, Doçent ve Profesör unvanına 
sahip akademisyenler lehine anlamlı farklı-
lık olduğu belirlenmiştir (F=6,400; p<.05). 
Duygusal denge boyutunda Arş. Gör. unva-

nına sahip akademisyenler ile Öğr. Gör., Dr. 
Öğr. Üyesi, Doçent ve Profesör unvanlarına 
sahip akademisyenler arasında Arş. Gör. un-
vanına sahip akademisyenler lehine anlamlı 
farklılık tespit edilmiştir (F=5,385; p<,05). 
Deneyime açıklık boyutunda ise Arş. Gör., 
Profesör  unvanlarına sahip akademisyenler 
ile Doçent unvanına sahip akademisyenlerin 
lehine anlamlı farklılık olduğu görülmektedir 
(F=4,536; p<,05). 

Kadın Akademisyenlerin Kariyer Engelleri 
düzeyine İlişkin Bulgular

Kariyer engelinin her bir boyutuna ilişkin 
akademisyenlerin ölçme aracından aldıkla-
rı puanlarla ilgili olarak; aritmetik ortalama 
(X), minimum-maksimum puanları ve stan-
dart sapma (SS) değerleri Tablo 7’de göste-
rilmiştir.

Tablo 7. Kariyer Engelleri Alt boyutlarının Ortalama, Minimum- Maksimum Puanları 
ve Standart Sapma Değerleri

Boyutlar N Min Max SS

Örgüt kültürü ve politikaları 144 1,00 4,87 3,12 ,940

Çoklu rol üstlenme 144 1,00 5,00 2,87 ,872

Örgütsel koşullar 144 1,00 4,86 2,65 ,733

Kalıplaşmış önyargılar 144 1,00 4,25 2,390 ,675

Tablo 7 incelendiğinde kadın akademisyen-
lerin kariyer engellerine ilişkin alt boyutlar-
da örgüt kültürü ve politikaları boyutunda 

=3,12; çoklu rol üstlenme boyutunda 

=2,87; örgütsel koşullar boyutunda =2,65 
ve kalıplaşmış önyargılar boyutunda =2,39 
ortalamaya oldukları görülmektedir. Bu bul-
gudan hareketle, akademisyenlerin kariyer 
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engellerinin 2,00 ile 3,50 arasında değişiklik 
gösterdiği ve örgüt kültürü ve politikaları bo-
yutunda ( =3,12) kariyer engelinin kararsız 
durumun ötesinde olduğu yorumu yapılabilir. 

Kadın Akademisyenlerin Kariyer Engelleri 
Yaş Değişkenine İlişkin Bulgular 

Kadın akademisyenlerin kariyer engellerinin 
yaş değişkenine göre farklılaşma durumuna 
ilişkin yapılan tek yönlü One Way ANOVA 
sonuçları Tablo 8’de sunulmuştur. 

Tablo 8. Yaş Değişkeni Açısından Kadın Akademisyenlerin Kariyer Engellerine İlişkin 
ANOVA Sonuçları

Boyutlar Gruplar Yaş N SS F P

Örgüt kültürü ve 
politikaları

1 25 ve altı 2 3,46 ,094

1,539 ,182

2 26-31 18 2,96 ,845

3 32-37 28 2,76 1,069

4 38-43 49 3,23 ,826

5 44-49 29 3,37 ,962

6 50 ve üzeri 18 3,08 1,035

Toplam 144 3,12 ,940

Çoklu rol 
üstlenme

1 25 ve altı 2 3,05 ,070

,971 ,438

2 26-31 18 3,02 ,772

3 32-37 28 2,57 ,738

4 38-43 49 2,97 1,057

5 44-49 29 2,91 ,754

6 50 ve üzeri 18 2,78 ,791

Toplam 144 2,87 ,872
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Örgütsel koşullar

1 25 ve altı 2 2,71 ,808

2,002 ,082

2 26-31 18 3,11 ,458

3 32-37 28 2,43 ,547

4 38-43 49 2,62 ,670

5 44-49 29 2,64 ,982

6 50 ve üzeri 18 2,62 ,794

Toplam 144 2,65 ,733

Kalıplaşmış 
önyargılar

1 25 ve altı 2 2,68 ,795

1,798 ,117

2 26-31 18 2,69 ,422

3 32-37 28 2,31 ,680

4 38-43 49 2,43 ,697

5 44-49 29 2,37 ,671

6 50 ve üzeri 18 2,06 ,729

Toplam 144 2,39 ,675

Tablo 8 incelendiğinde kariyer engelleri alt 
boyutlarında genelde en düşük ortalamaya 
32-37 yaş aralığındaki akademisyenlerin sa-
hip oldukları görülmektedir. 

Akademisyenlerin kariyer engellerinin yaşa 
bağlı olarak, kariyer engelleri alt boyutları-
nın ortalamalarının yaş değişkeni açısından 

anlamlı farklılık olmadığı görülmektedir 
(p>,05). 

Kadın Akademisyenlerin Kariyer Engelleri 
Medeni Durum Değişkenine İlişkin Bulgular

Kadın akademisyenlerin kariyer engellerinin 
medeni durum değişkenine göre farklılaşma 
durumuna ilişkin yapılan tek yönlü One Way 
ANOVA sonuçları Tablo 9’da sunulmuştur.
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Tablo 9. Medeni Durum Değişkeni Açısından Kadın Akademisyenlerin Kariyer Engel-
lerine İlişkin ANOVA Sonuçları

Boyutlar Gruplar Medeni 
Durum N SS F p

Örgüt kültürü ve 
politikaları

1 Evli 89 3,07 ,951

,334 ,717
2 Bekâr 44 3,18 ,917

3 Diğer 11 3,25 1,006

Toplam 144 3,12 ,940

Çoklu rol üstlenme

1 Evli 89 2,86 ,911

1,177 ,311
2 Bekâr 44 2,79 ,803

3 Diğer 11 3,24 ,782

Toplam 144 2,87 ,872

Örgütsel koşullar

1 Evli 89 2,55 ,748

2,936 ,056
2 Bekâr 44 2,75 ,607

3 Diğer 11 3,03 ,930

Toplam 144 2,65 ,733

K a l ı p l a ş m ı ş 
önyargılar

1 Evli 89 2,35 ,664

,577 ,563
2 Bekâr 44 2,41 ,653

3 Diğer 11 2,57 ,866

Toplam 144 2,39 ,675

Tablo 9 incelendiğinde, araştırmaya katılan 
kadın akademisyenlerin kariyer engelleri 
boyutlarında en yüksek ortalamanın örgüt 
kültürü ve politikaları ( =3,25), çoklu rol 
üstlenme ( =3,24), örgütsel koşullar (
=3,03) ve kalıplaşmış önyargılar ( =2,57) 
boyutlarında medeni durum diğer (boşanmış-
dul) olarak atfedilen akademisyenlere ait 
olduğu görülmektedir. Örgüt kültürü ve po-
litikaları ( =3,07), örgütsel koşullar (

=2,55) ve kalıplaşmış ön yargılar ( =2,35) 

alt boyutlarında en düşük ortalamaya ise evli 

akademisyenlerin sahip olduğu görülmekte-

dir. Kariyer engelleri boyutlarından çoklu rol 

üstlenme boyutunda ise en düşük ortalamanın 

( =2,79) bekâr akademisyenlere ait olduğu 

tespit edilmiştir. Akademisyenlerin kariyer 

engellerinin medeni duruma bağlı olarak alt 

boyutları ortalamalarına bakıldığında medeni 
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durum değişkenine anlamlı farklılık göster-
mediği görülmektedir (p>,05).

Kadın Akademisyenlerin Kariyer Engelleri 
Çocuk Sayısı Değişkenine İlişkin Bulgular

Kadın akademisyenlerin kariyer engellerinin 

çocuk sayısı değişkenine göre farklılaşma 

durumuna ilişkin yapılan tek yönlü One Way 

ANOVA sonuçları Tablo 10’da sunulmuştur. 

Tablo 10. Çocuk Sayısı Değişkeni Açısından Kadın Akademisyenlerin Kariyer Engel-
lerine İlişkin ANOVA Sonuçları

Boyutlar Çocuk 
sayısı N SS F p

Örgüt kültürü ve 
politikaları

0 66 3,13 ,894

,050 ,985

1 50 3,08 ,999

2 25 3,17 ,926

3 3 3,06 1,576

Toplam 144 3,12 ,940

Çoklu rol üstlenme

0 66 2,72 ,904

1,497 ,218

1 50 2,93 ,804

2 25 3,10 ,715

3 3 3,20 2,029

Toplam 144 2,87 ,872

Örgütsel koşullar

0 66 2,69 ,658

,227 ,878

1 50 2,63 ,752

2 25 2,60 ,900

3 3 2,42 ,755

Toplam 144 2,65 ,733

Kalıplaşmış 
önyargılar

0 66 2,45 ,673

,425 ,735

1 50 2,31 ,670

2 25 2,39 ,658

3 3 2,29 1,161

Toplam 144 2,39 ,675

Tablo 10 incelendiğinde, kadın akademisyen-
lerin çocuk sayısı değişkenine göre kariyer 
engelleri alt boyutlarından örgüt kültürü ve 
politikaları ( =3,17) boyutunda iki çocuk 

sahibi akademisyenlerin ortalamalarının daha 
yüksek olduğu; çoklu rol üstlenme alt boyu-
tunda üç çocuk sahibi akademisyenlerin or-
talamalarının ( =3,20) daha yüksek olduğu 
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görülmektedir. Örgütsel koşullar alt boyutun-
da ( =2,69) ve kalıplaşmış ön yargılar alt 
boyutunda ( =2,45) en yüksek ortalamaya 
hiç çocuğu olmayan kadın akademisyenlerin 
sahip olduğu tespit edilmiştir. Kadın akade-
misyenlerin kariyer engellerinin çocuk sayısı 
değişkenine bağlı olarak alt boyutlarının or-
talamalarına bakıldığında çocuk sayısı değiş-
kenine göre anlamlı bir farklılık göstermediği 
görülmektedir (p>,05). Bu bulgudan hareket-
le kadın akademisyenlerin kariyer engellerin-

de çocuk sayısının bir engel oluşturamayaca-
ğı söylenebilir. 

Kadın Akademisyenlerin Kariyer Engelleri 
Unvan değişkenine İlişkin Bulgular

Kadın akademisyenlerin kariyer engellerinin 
unvan değişkenine göre farklılaşma durumu-
na ilişkin yapılan tek yönlü One Way ANO-
VA sonuçları Tablo 11’de sunulmuştur:

Tablo 11. Unvan Değişkeni Açısından Kadın Akademisyenlerin Kariyer Engellerine 
İlişkin ANOVA Sonuçları

Boyutlar Gruplar Unvan N SS F p Anlamlı 
Fark

Örgüt kültürü 
ve politikaları

1 Arş. Gör. 23 2,95 ,717

1,733 ,131 -

2 Okutman 8 3,77 ,865

3 Öğr.Gör. 31 3,13 ,839

4 Dr. Öğr. 
Üyesi 51 3,16 1,080

5 Doçent 27 3,11 ,842

6 Profesör 4 2,21 1,236

Toplam 144 3,12 ,940

Çoklu rol 
üstlenme

1 Arş. Gör. 23 2,97 ,682

2,655 ,025
1-6
2-6
3-6

2 Okutman 8 3,38 ,915

3 Öğr.Gör. 31 3,01 ,746

4 Dr. Öğr. 
Üyesi 51 2,76 ,947

5 Doçent 27 2,83 ,829

6 Profesör 4 1,65 1,109

Toplam 144 2,87 ,872
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Örgütsel 
koşullar

1 Arş. Gör. 23 2,83 ,423

3,574 ,005 3-5

2 Okutman 8 2,64 ,488

3 Öğr.Gör. 31 2,88 ,821

4 Dr. Öğr. 
Üyesi 51 2,68 ,715

5 Doçent 27 2,26 ,775

6 Profesör 4 1,89 ,575

Toplam 144 2,65 ,733

Kalıplaşmış 
önyargılar

1 Arş. Gör. 23 2,64 ,517

4,155 ,002

1-5
1-6
3-6
4-6

2 Okutman 8 2,34 ,660

3 Öğr.Gör. 31 2,49 ,618

4 Dr. Öğr. 
Üyesi 51 2,45 ,643

5 Doçent 27 2,08 ,754

6 Profesör 4 1,40 ,503

Toplam 144 2,39 ,675

Tablo 11’de kadın akademisyenlerin kariyer 
engelleri boyutları ortalamaları unvan değiş-
keni açısından incelendiğinde örgüt kültürü 
ve politikaları alt boyutunda en yüksek or-
talamaya ( =3,77) Okutman ve çoklu rol 
üstlenme alt boyutunda ( =3,38) Okutman 
unvanına sahip akademisyenlerin sahip oldu-
ğu görülmektedir. Örgütsel koşullar alt boyu-
tunda en yüksek ortalamaya ( =2,88) Öğr. 
Gör. ve kalıplaşmış ön yargılar alt boyutunda 
ise ( =2,64) Arş. Gör. Unvanlarına sahip 
akademisyenlerin sahip olduğu görülmekte-
dir. Tablo incelendiğinde, kariyer engelleri alt 
boyutlarının unvan değişkenine göre en dü-
şük ortalamalara örgüt kültürü ve politikaları 

( =2,21), çoklu rol üstlenme ( =1,65), ör-
gütsel koşullar ( =1,89) ve kalıplaşmış ön-
yargılar ( =1,40) Profesör unvanına sahip 
akademisyenlerin sahip olduğu dikkat çek-
mektedir. Akademisyenlerin kariyer engelle-
rinin sahip olunan unvan değişkenine bağlı 
olarak, çoklu rol üstlenme alt boyutu ortala-
malarının unvan değişkenine göre Arş. Gör., 
Okutman ve Öğr. Gör. unvanlarına sahip aka-
demisyenler ile Profesör unvanına sahip aka-
demisyenler arasında Arş. Gör., Okutman ve 
Öğr. Gör. unvanlarına sahip akademisyenler 
lehine anlamlı farklılık gösterdiği tespit edil-
miştir (F=2,655; p<, 05). Örgütsel koşullar 
alt boyutu ortalamalarının unvan değişkenine 
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göre Öğr. Gör unvanına sahip akademisyen-
ler ile Doçent unvanına sahip akademisyenler 
arasında Öğr. Gör. unvanına sahip olanların 
lehine anlamlı farklılık gösterdiği tespit edil-
miştir (F=3,574; p< ,05). Kalıplaşmış ön-
yargılar alt boyutu unvan değişkenine göre 
Arş. Gör. unvanına sahip akademisyenler ile 
Doçent ve Profesör unvanlarına sahip akade-
misyenler arasında Arş. Gör. olanların lehine; 
Öğr. Gör. unvanına sahip akademisyenler ile 
Profesör akademisyenler arasında Öğr. Gör. 
olanların lehine ve Dr. Öğr. Üyesi unvanına 
sahip akademisyenler ile Profesör unvanına 

sahip akademisyenler arasında Dr. Öğr. Üye-
si olanların lehine anlamlı farklılık gösterdiği 
görülmektedir (F= 4,155; p<,05). Bu bulgu 
ile akademik unvandaki yükseliş ile birlikte 
kariyer engelinin azaldığı yorumu yapılabilir. 

Kadın Akademisyenlerin Kişilik Özellikleri 
İle Kariyer Engelleri Arasında İlişki yönelik 
Bulgular

Kadın akademisyenlerin kişilik özellikleri ile 
kariyer engeli arasındaki ilişkinin belirlen-
mesi amacıyla yapılan Basit Korelasyon: Pe-
arson Korelasyon Katsayısı sonucunda elde 
edilen bulgular tablo 12’de sunulmuştur:

Tablo 12: Akademisyenlerin Kişilik Özellikleri İle Kariyer Engelleri Alt Boyutları 
Arasındaki İlişkin Pearson Korelasyon Sonuçları

Boyutlar Örgüt kültürü 
ve politikaları

Çoklu rol 
üstlenme

Örgütsel koşullar Kalıplaşmış 
önyargılar

Pearson p Pearson p Pearson p Pearson p

Dışa dönüklük ,053 ,528 -,083 ,322 -,051 ,542 -,031 ,710

Uzlaşılabilirlik-
Yumuşak başlılık

-,236** ,004 -,113 ,176 -,176* ,035 -,288** ,000

Sorumluluk-Özdisiplin ,074 ,379 -,233** ,005 -,242** ,003 -,070 ,404

Duygusal denge ,209* ,012 ,189* ,023 ,221** ,008 ,294** ,000

Gelişime açıklık -,087 ,302 -,219** ,008 -,196* ,018 -,080 ,339

Akademisyenlerin kişilik özelliğinin dışa dö-
nüklük boyutu ile kariyer engelleri boyutları 
arasında anlamlı bir ilişki olmadığı görülmek-
tedir. Yumuşak başlılık alt boyutu ile örgüt 

kültürü ve politikaları, örgütsel koşullar ve 
kalıplaşmış ön yargılar alt boyutları arasında; 
öz disiplin boyutu ile çoklu rol üstlenme ve 
örgütsel koşullar boyutları arasında; dene-
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yime açıklık alt boyutu, çoklu rol üstlenme 
ve örgütsel koşullar boyutları arasında düşük 
düzeyde ve negatif yönde anlamlı bir ilişki 
tespit edilmiştir. Duygusal denge alt boyutu 
ile örgüt kültürü ve politikaları, çoklu rol üst-
lenme, örgütsel koşullar ve kalıplaşmış ön-
yargılar boyutları arasında düşük düzede ve 
pozitif anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Bu 
bulgu ile akademisyenlerin duygusal denge 
düzeylerinde artış meydana geldiğinde duy-
gusal denge kariyer engellerinin de bu duru-
ma paralele olarak artacağı öngörülmektedir.

TARTIŞMA 

Araştırma sonunda kadın akademisyenlerin 
kişilik özellikleri ile ilgili alt boyutların orta-
lamalarına bakıldığında kadın akademisyen-
lerin dışadönüklük, yumuşak başlılık, öz di-
siplin ve deneyime açıklık boyutlarında kişi-
lik özelliklerinin orta düzeyin üzerinde; duy-
gusal denge boyutunda ise orta düzeye yakın 
bir değer olduğu ortaya çıkmıştır. Araştırma 
bulgusu, Kalafat (2012)’ın yaptığı ortaöğre-
tim öğretmenlerinin kişilik özellikleri ile ilgi-
li yapmış olduğu çalışmada, duygusal denge 
boyutu dışında diğer tüm kişilik özellikleri alt 
boyutlarında öğretmenlerin ortalamanın üze-
rinde değer aldıklarına yönelik bulgusu ile 
paralellik göstermektedir. 

Kadın akademisyenlerin kişilik özellikleri alt 
boyutlarının yaş değişkeni açısından dışadö-
nüklük, duygusal denge ve deneyime açıklık 

boyutlarında anlamlı farklılık olmadığı be-
lirlenmiştir. Yumuşak başlılık ve öz disiplin 
alt boyutları ile yaş değişkeni arasında ise 
anlamlı düzeyde bir farklılık tespit edilmiş-
tir. Alan yazın tarandığında, Yavaş (2017)’ın 
kişilik özellikleri ve çalışanların kariyer ge-
lişiminin kariyer memnuniyetleri üzerine et-
kisinin incelendiği çalışmasında yaş değişke-
ninin kişilik özellikleri üzerine etkisinin ol-
madığı ile ilgili sonucu çalışma sonucundan 
farklılık göstermektedir. Şeker Sır (2016) ise 
öğretmen adaylarının 5 faktör kişilik kuramı-
na göre kişilik özeliklerinin belirlenmesi ve 
bazı değişkenlere göre incelenmesi çalışma-
sında öğretmen adaylarının yaşlarının kişilik 
özellikleri üzerinde büyük ölçüde etkili oldu-
ğu sonucuna ulaşmıştır.

Araştırmada kadın akademisyenlerin kişilik 
özellikleriyle alt boyutlarında medeni du-
rum değişkenine göre anlamlı farklılık bu-
lunmamıştır. Yumuşak başlılık kişilik özel-
liği boyutunda en yüksek ortalamaya diğer 
(boşanmış-dul) medeni durum tercihi yapan 
akademisyenlerin; en düşük ortalamaya ise 
duygusal denge boyutunda bekâr akademis-
yenlerin sahip olduğu tespit edilmiştir. Uğur-
lu (2012)’nun çalışmasında ise kişilik özel-
likleri boyutlarından sadece dışa dönüklük 
ve duygusal denge alt boyutlarında medeni 
durum değişkeni açısından anlamlı farklılık 
tespit edilmiştir.
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Kişilik özellikleriyle ilgili dışadönüklük, 
sorumluluk, öz disiplin, duygusal denge ve 
deneyime açıklık boyutlarında çocuk sahibi 
olma değişkenine göre anlamlı farklılık tespit 
edilmemiştir. Ancak yumuşak başlılık boyutu 
ile ilgili iki ve üç çocuk sahibi olan akademis-
yenlerden iki çocuk sahibi olanların lehine 
anlamlı farklılık olduğu sonucuna varılmıştır. 

Araştırmaya katılan kadın akademisyenlerin 
kişilik özelliklerinden dışadönüklük boyutu 
unvan değişkenine göre anlamlı bir farklılık 
göstermemiştir.

Araştırmanın diğer önemli hususu olan ka-
riyer engelleri ile ilgili olarak akademisyen-
lerin kariyer engellerinin 2,00 ile 3,50 ara-
sında değişiklik gösterdiği ve örgüt kültürü 
ve politikaları boyutunda (X=3,12) kariyer 
engelinin kararsız durumun ötesinde olduğu 
belirlenmiştir. Araştırma bulgusuna benzerlik 
gösteren Bingöl (2017)’ün çalışmasında, ka-
dın akademisyenlerinin kariyer engellerinin 
yüksek olmadığını ortaya koymuştur. Alaçam 
(2014) ise kadın akademisyenlerin en fazla 
örgüt kültürü ve politikaları ile çoklu rol üst-
lenmeyi; en az da kalıplaşmış önyargılar ve 
örgütsel koşulları kendilerine kariyer engeli 
olarak gördüklerini belirtmiştir. Çalışmada da 
örgüt kültürü kariyer engelinin kararsız duru-
mun az da olsa ötesinde olduğu belirlenmiştir.

Araştırmaya katılan kadın akademisyenlerin 
kariyer engelleri alt boyutlarının ortalamala-

rının yaş değişkeni açısından anlamlı farklılık 
göstermediği belirlenmiştir. Buna göre yaş 
faktörünün kadınların kariyerleri üzerinde 
çok fazla bir etkisi olmadığı tespit edilmiştir. 
Benzer çalışma yürüten Bingöl (2017) çalış-
masında araştırma bulgularından farklı ola-
rak kariyer engeli ile yaş arasında istatistik-
sel olarak anlamlı farklılık olduğu sonucuna 
varılmıştır. Bingöl’ün çalışmasına göre yaş 
arttıkça kariyer engeli algısının azaldığı tes-
pit edilmiştir. Alaçam (2014)’ın çalışmasında 
ise kariyer engelinin yaş değişkenine göre 
anlamlı düzeyde farklılık gösterdiği sonucu-
na ulaşmıştır.

Araştırma bulguları ile benzerlik gösteren 
benzer çalışmasında Büyükyaprak (2015) 
çoklu rol üstlenme, kişisel tercih algıları, ör-
güt kültürü ve örgüt politikası, resmi olmayan 
iletişim ağlarına katılamama, mentor eksikli-
ği, mesleki ayrımcılık ve kalıplaşmış önyar-
gılar alt boyutlarının medeni durum değiş-
kenine göre anlamlı düzeyde farklılaşmadığı 
sonucuna ulaşmıştır.  

Araştırmada kariyer engelleri alt boyutlarının 
ortalamaları çocuk sayısı değişkenine göre 
anlamlı düzeyde farklılık göstermediği belir-
lenmiştir. Bingöl (2017)’ün yaptığı çalışma-
nın kadın akademisyenlerin kariyer engelleri 
algılarından örgüt kültürü ve politikaları, çok-
lu rol üstlenme alt boyutları ile çocuk sayısı 
değişkeni bakımından anlamlı farklılık gös-
termediği yönünde bulguları ile örtüşmekte-
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dir. Alaçam (2014) çalışmasında kariyer en-
gellerinin çocuk sahibi olma durumuna göre 
anlamlı düzeyde farklılaşması yine çalışma-
mızın bulgusu ile paralellik göstermektedir. 
Ancak Gündüz (2010)’ün yaptığı araştırmada 
ailevi nedenler kariyer engeli alt boyutunun 
çocuk sayısına göre anlamlı düzeyde farklılık 
gösterdiği belirlenmiştir.

Kadın akademisyenlerin kariyer engelleri 
boyutları ortalamaları unvan değişkeni açı-
sından incelendiğinde örgüt kültürü ve poli-
tikaları alt boyutunda en yüksek ortalamaya 
Okutman ve çoklu rol üstlenme alt boyutun-
da Okutman unvanlarına sahip akademisyen-
lerin sahip olduğu tespit edilmiştir. Örgütsel 
koşullar alt boyutunda en yüksek ortalamaya 
Öğr. Gör. ve kalıplaşmış ön yargılar alt bo-
yutunda ise Arş. Gör. unvanlarına sahip aka-
demisyenlerin sahip olduğu belirlenmiştir. 
Kariyer engelleri alt boyutlarının unvan de-
ğişkenine göre en düşük ortalamalara örgüt 
kültürü ve politikaları, çoklu rol üstlenme, ör-
gütsel koşullar ve kalıplaşmış önyargılar Pro-
fesör unvanına sahip akademisyenlerin sahip 
olduğu dikkat çekmektedir. Görüldüğü üzere 
kadın akademisyenlerin kariyer engelleri alt 
boyutlarından örgüt kültürü ve politikaları alt 
boyutu unvan değişkenine göre anlamlı fark-
lılık tespit edilmemiştir. Çoklu rol üstlenme 
alt boyutu ortalamalarının unvan değişkeni-
ne göre Arş. Gör., Okutman ve Öğr. Gör. un-
vanlarına sahip akademisyenler ile Profesör 

unvanına sahip akademisyenler arasında Arş. 
Gör., Okutman ve Öğr. Gör. Unvanlarına sa-
hip akademisyenler lehine anlamlı farklılık 
gösterdiği tespit edilmiştir. Örgütsel koşullar 
alt boyutu ortalamalarının unvan değişkenine 
göre Öğr. Gör unvanına sahip akademisyen-
ler ile Doçent unvanına sahip akademisyenler 
arasında Öğr. Gör. Unvanına sahip olanların 
lehine anlamlı farklılık gösterdiği sonucuna 
ulaşılmıştır. Kalıplaşmış önyargılar alt bo-
yutu ortalamalarının unvan değişkenine göre 
Arş. Gör. Unvanına sahip akademisyenler ile 
Doçent ve Profesör unvanlarına sahip akade-
misyenler arasında Arş. Gör. olanların lehine; 
Öğr. Gör. unvanına sahip akademisyenler ile 
Profesör akademisyenler arasında Öğr. Gör. 
olanların lehine ve Dr. Öğr. Üyesi unvanına 
sahip akademisyenler ile Profesör unvanına 
sahip akademisyenler arasında Dr. Öğr. Üyesi 
olanların lehine anlamlı farklılık olduğu gö-
rülmüştür.Bu bulgu ile akademik unvandaki 
yükseliş ile birlikte kariyer engelinin azaldı-
ğı belirtilmiştir. İnandı vd. (2013) yaptıkları 
çalışmada profesörler ve kısmen doçentlerin 
dışında kalan tüm öğretim elemanlarının ka-
riyer engellerini daha fazla yaşadıkları sonu-
cuna varmışlardır. Bajdo ve Dickson çalış-
malarında hiyerarşik bir otoritenin kişiye güç 
kazandırdığını belirtmişlerdir. Çalışan kendi-
ni ne kadar güçlü hissederse kariyer hedefle-
rine de daha belirli şekilde yön verebilmekte-
dir (Bajdo ve Dickson, 2001: 400)
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Kişilerin kariyer tercihlerinde etkisi bulunan 
durumlardan birisi de kişinin kişilik özellik-
leridir. Kişinin özellikleri, yaşamış olduğu 
olaylar, başarıları, duyguları gibi farklı öğe-
ler kariyer gelişimini etkilemekte, kişinin 
tercihleri doğrultusunda kariyer seçiminde 
etkili olmaktadır. (Bingöl, 2019: 687). Bu 
bilgi ışığında araştırmanın son alt problemi 
olan kadın akademisyenlerin kişilik özellik-
leri ile kariyer engelleri arasındaki ilişki ele 
alındığında kişilik özelliğinin dışa dönüklük 
boyutu ile kariyer engelleri boyutları arasında 
anlamlı bir ilişki olmadığı görülmektedir. Yu-
muşak başlılık alt boyutu ile örgüt kültürü ve 
politikaları, örgütsel koşullar ve kalıplaşmış 
ön yargılar alt boyutları arasında; öz disiplin 
boyutu ile çoklu rol üstlenme ve örgütsel ko-
şullar boyutları arasında; deneyime açıklık alt 
boyutu, çoklu rol üstlenme ve örgütsel koşul-
lar boyutları arasında düşük düzeyde ve ne-
gatif yönde anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. 
Duygusal denge alt boyutu ile örgüt kültürü 
ve politikaları, çoklu rol üstlenme, örgütsel 
koşullar ve kalıplaşmış önyargılar boyutları 
arasında düşük düzede ve pozitif anlamlı bir 
ilişki tespit edilmiştir. 

SONUÇ

Araştırma sonunda, kişilik özelliklerinin orta-
lamalarının yaş, çocuk sahibi olma ve unvan 
değişkenlerine göre anlamlı düzeyde farklılık 
gösterdiği (p<,05); medeni durum değişkeni-
ne göre ise anlamlı düzeyde farklılaşmadığı 

tespit edilmiştir (p>,05). Akademisyenlerin 
kariyer engelleri unvan değişkenlerine göre 
anlamlı düzeyde farklılık gösterirken (p<,05); 
yaş, medeni durum, çocuk sayısı değişkenle-
rine göre anlamlı düzeyde farklılaşmadığı gö-
rülmüştür (p>,05). Akademisyenlerin kişilik 
özelliğinin dışa dönüklük boyutu ile kariyer 
engelleri boyutları arasında anlamlı bir ilişki 
olmadığı görülmektedir. Yumuşak başlılık alt 
boyutu ile örgüt kültürü ve politikaları, ör-
gütsel koşullar ve kalıplaşmış ön yargılar alt 
boyutları arasında; öz disiplin boyutu ile çok-
lu rol üstlenme ve örgütsel koşullar boyutları 
arasında; deneyime açıklık alt boyutu, çoklu 
rol üstlenme ve örgütsel koşullar boyutla-
rı arasında düşük düzeyde ve negatif yönde 
anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Duygusal 
denge alt boyutu ile örgüt kültürü ve politi-
kaları, çoklu rol üstlenme, örgütsel koşullar 
ve kalıplaşmış önyargılar boyutları arasında 
düşük düzede ve pozitif anlamlı bir ilişki tes-
pit edilmiştir.

ÖNERİLER

Araştırmadan elde edilen sonuçlar doğrultu-
sunda aşağıda sırası ile öneriler sunulmuştur: 

•	 Kadın akademisyenlerin kişilik özellikle-
rinin ortaya çıkmasını sağlayacak her alt 
boyuta ilişkin kendini tanımalarına fırsat-
lar sunacak alanın uzmanları tarafından 
seminerler düzenlenebilir. Üniversitele-
rin Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik  
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(PDR) bölümler ile bu anlamda iş birliği-
ne gidilebilir.

•	 Kadın akademisyenlerin kariyerlerinde 
daha başarılı ve örnek olabilmeleri için 
özgüvenlerinin ve motivasyonlarının art-
masını sağlayacak ödüllendirmeler yapı-
labilir. 

•	 Kişilik özelliklerinin alt boyutları dikka-
te alındığında özellikle duygusal denge 
boyutuna ilişkin düşük ortalamaya sahip 
olmaları bakımından Arş. Gör. unvanına 
sahip akademisyenlere içinde bulunduk-
ları kişilik özelliğine ilişkin uzman deste-
ği sağlanabilir.  

•	 Kadın Akademisyenlerin kariyer engelle-
rinin önüne geçilebilmesi için ve kişilik 
özelliklerinin kariyerlerine ne ölçüde en-
gel olduğuna ilişkin bu tür çalışmaların 
daha geniş örneklem grubu ile ve her un-
vana sahip akademisyenle,   nicel ve nitel 
olarak yapılması önerilebilir.

•	 Sporla alanındaki kadın akademisyenle-
rin rahat kariyer yapabilmeleri için ailevi 
ve çalıştıkları kurumlar tarafından destek 
sağlanabilir. Bu şekilde alandaki kadın 
akademisyenlerin sayısının arttırılabilir

•	 Kadın akademisyenlerin karşılaştığı en-
gelleri aşabilmeleri için öncelikle bu ça-
lışmada olduğu gibi, engel kaynaklarını 
iyi tanımlamak ve bu kaynakların berte-

raf edilmelerini sağlamak için de kadın 
akademisyenlerin daha konforlu çalış-
ma ortamlarına ve yükselmelerine fırsat 
oluşturulmalıdır.

•	 Kadın akademisyenlerin kariyer sürecin-
de karşılaşacakları engellerin azalması 
için; Spor Bilimlerinde öğrenim gören 
lisans,  yüksek lisans ve doktora düzeyin-
deki kadınların da karşılaştıkları engelle-
rin erkenden tanımlanması ve çözümle-
ri için bilimsel çalışmaların arttırılması 
önerilebilir.

•	 Ayrıca Medyanın başarılı kadın akade-
misyenlerin çalışma hayatına ve eğitime 
kattıkları değerleri, Kadınların yönetici 
konumunu ve kariyer edinme çabalarını, 
meslek seçiminde kişiliğin önemini konu 
eden programlarla, bilinçlenme ve top-
lumsal bakış açısını değiştirecek yayınlar 
yapmasına ihtiyaç duyulmaktadır.
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EXTENDED ABSTRACT

Intruduction: It is understood how effective personality is in the professional life of the indi-
vidual. As a matter of fact, it is very important for individuals to make decisions by considering 
their personality traits while making their career choices. Choosing the right profession with the 
right decision will open the door to a right career. It is thought that the individual will have a se-
ries of positive feedbacks such as being in harmony with her profession, being successful in her 
career, being productive, reaching satisfaction, evaluating opportunities and following the right 
path in decisions to be made in her career. Choosing the right profession in accordance with 
the personality of the individual will also affect career choices. There may also be differences 
in terms of gender factor in career choices, and the individual may encounter some obstacles in 
the career process. In this context, this study has been deemed important in terms of determi-
ning the personality traits and career barriers faced by women academics who have both done 
sports and have done academic studies in the field of sports, as a source of motivation and a 
preliminary study in guiding young female academicians and overcoming obstacles. Aim: The 
present study aims to determine the personality traits of female academicians who teach sports 
in higher education institutions and the career barriers they encounter in the academic process. 
Method: In the study, it was tried to determine whether the personality traits and career barriers 
of female academicians who teach sports education make a significant difference according to 
various demographic characteristics and whether there is a relationship between personality 
traits and career barriers. The study used scanning model; which is one of the quantitative 
research designs. The universe of the research consists of 391 female lecturers in total, 241 in 
the Faculty of Sport Sciences and 150 working in the Higher School of Physical Education and 
Sports in the 2017 2018 academic year in the Higher Education Institution in Turkey (Higher 
Education Council, 2018). The study group of the research consists of 144 instructors who are 
reached without any sample selection from the stated universe and who participate voluntarily. 
As data collection tools, Personal Information Form developed by the researcher; Five Factor 
Personality Inventory developed by Evinç (2004) and Career Barrier Scale of Female Aca-
demicians developed by Alaçam and Altuntaş (2015) were used. The data obtained from the 
research were analyzed with the SPSS 24.0 package program. Frequency analysis was used for 
frequency, mean, percentage and standard deviation distributions related to the demographic 
characteristics of the study group participating in the study. In determining whether the avera-
ge scores from the Five-Factor Personality Traits Scale and the Women Academicians Career 
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Barriers Scale differ significantly according to demographic characteristics, more than two va-
riables (such as income status, marital status) have been subjected to the One Way ANOVA test. 
Pearson Correlation Analysis was used to determine the relationship between female academi-
cians’ personality traits and career barriers. Findings and Results : The results of the analysis 
revealed that the average of personality traits differed significantly according to the variables 
of age, having children and title (p <, 05); while they did not significantly differ according to 
the variable of marital status (p> .05). On the other hand, the career barriers of academicians 
differed significantly according to the title variable (p <, 05); while there was no significant 
difference regarding the variables of age, marital status and number of children (p>, 05). Simi-
larly, the results displayed no significant relationship between the extroversion dimension of 
academicians’ personality traits and the dimensions of career barriers. A low level and nega-
tively significant correlation was found among the sub-dimensions of docility, organizational 
culture and policies; organizational conditions and stereotyped prejudices; self-discipline and 
undertaking multiple roles and organizational conditions; and among the dimensions of open-
ness to experience, undertaking multiple roles and organizational conditions. A low level and 
positively significant relationship was found between the sub-dimension of emotional balance 
and the dimensions of organizational culture and politics, taking on multiple roles, organizatio-
nal conditions and stereotyped prejudices.


